
Об установлении форм и сроков предоставления страхователем, страховщиком, 
агентом и обществом взаимного страхования в растениеводстве информации и 
документов, необходимых для осуществления местным исполнительным 
органом в области растениеводства своих контрольных функций

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 1 июня 2015 года № 102-837. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 25 июня 2015 года № 
920. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от 15 июня 
2022 года № 1-1792.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от 
15.06.2022  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 1-1792
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 10 марта 2004 года " " и от Об обязательном страховании в растениеводстве
29 сентября 2014 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые 
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам разграничения 

", акимат города полномочий между уровнями государственного управления
Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить формы и сроки предоставления страхователем, страховщиком, 
агентом и обществом взаимного страхования в растениеводстве информации и 
документов, необходимых для осуществления местным исполнительным 
органом в области растениеводства своих контрольных функций, согласно 

, , , , , .приложениям 1 2 3 4 5 6
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства города 
Астаны" обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в 
органах юстиции с последующим его опубликованием в официальных и 
периодических печатных изданиях, а также на интернет-ресурсе, определяемом 
Правительством Республики Казахстан, и на интернет-ресурсе акимата города 
Астаны.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Астаны Алиева Н.Р.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после для его первого официального опубликования.
Аким А. Джаксыбеков



 

Приложение 1
к постановлению акимата

города Астаны
от 1 июня 2015 года

№ 102-837

      Руководителю Государственного
      учреждения "Управление сельского
      хозяйства города Астаны"
      от _________________

Информация о заключении договора обязательного страхования в
растениеводстве
от "___" _________ 20___года

№
п/п

Наименовани
е культур

Всего засеяно
площади, га

В с е г о  
застраховано 
площади, га

Наименовани
е страховой 
компании или
общества 
взаимного 
страхования в
растениеводст
ве

№ договора Д а т а  
заключения

1 2 3 4 5 6 7

      Примечание: Представляется страхователем в течение одного
      месяца после заключения договора обязательного страхования со
      страховщиком или обществом взаимного страхования в растениеводстве в
      адрес Государственного учреждения "Управление сельского хозяйства
      города Астаны"
       __________________________ _________________Руководитель
      (наименование страхователя) (подпись, Ф.И.О.)

 

Приложение 2
к постановлению акимата

города Астаны
от 1 июня 2015 года

№ 102-837

Информация
о вступивших в силу договорах обязательного страхования в растениеводстве в 
разрезе районов города Астаны
(по состоянию на "___" ___________ 20__ года)

№ №

О б щ а я  
страховая 

О б щ а я  
страховая 



п/п Наименовани
е 
страхователя

договора Д а т а  
заключения 
договора

премия по 
договору, 
тенге

сумма по 
договору, 
тенге

В с е г о  
застраховано 
площади, га

1 2 3 4 5 6 7

      продолжение таблицы
в том числе:

зерновые (га)

всего (га
)

в том числе:

пшениц
а

ячмень овес гречиха просо горох нут рожь рис зерно

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

      продолжение таблицы
Масличные (га)

сахарная 
свекла (га) хлопок (га)

всего (га)
в том числе:

рапс подсолнечник соя сафлор

19 20 21 22 23 24 25

      Примечание: Представляется страховщиком и обществом взаимного
      страхования в растениеводстве еженедельно в адрес Государственного
      учреждения "Управление сельского хозяйства города Астаны"
      ________________________________ ______________
      (Ф.И.О., должность руководителя) (подпись)

 

Приложение 3
к постановлению акимата

города Астаны
от 1 июня 2015 года

№ 102-837

Информация
о вступивших в силу договорах обязательного страхования в растениеводстве в 
разрезе районов города Астаны
(по состоянию на "___" ____________ 20__ года)

№ п/п

Наименован
и е  
страховател
я

№ договора
Дата заключ
ениядогово
ра

В с е г о  
застрахован
о площади, 
га

В том числе:

зерновые (га)

всего (га)
в том числе:

пшеница ячмень

1 2 3 4 5 6 7 8

      продолжение таблицы
в том числе:



зерновые (га)

в том числе:

овес гречиха просо горох нут рожь рис зерно

9 10 11 12 13 14 15 16

      продолжение таблицы
в том числе:

масличные (га)
сахарная 
свекла (га) хлопок (га)

всего (га)
в том числе:

рапс подсолнечник соя сафлор

17 18 19 20 21 22 23

      Примечание: Представляется страховщиком, агентом и обществом
      взаимного страхования в растениеводстве еженедельно в адрес
      Государственного учреждения "Управление сельского хозяйства города
      Астаны"
      _______________________________ ______________
      (Ф.И.О. должность руководителя) (подпись)

 

Приложение 4
к постановлению акимата

города Астаны
от 1 июня 2015 года

№ 102-837

Информация
о вступивших в силу договорах обязательного страхования в растениеводстве в 
разрезе районов города Астаны
(по состоянию на "___" ____________ 20__ года)

№ п/п
Наименован
ие района

В с е г о  
засеяно 
пашни, 
подлежащи
х 
страховани
ю (га)

В с е г о  
застрахован
о площади (
га)

Охваченост
рахованием
(%)

Кол-во 
заключенны
х договоров
(ед.)

Сумма 
страховой 
премии по 
договорам 
с о  
страховател
ями (тенге)

Общая 
страховая 
сумма по 
договорам 
с о  
страховател
ями (тенге)

1 2 3 4 5 6 7 8

      Примечание: Представляется агентом еженедельно в адрес
      Государственного учреждения "Управление сельского хозяйства города
      Астаны"
      Ф.И.О. руководителя _________________ Подпись ______________

Приложение 5
к постановлению акимата



 города Астаны
от 1 июня 2015 года

№ 102-837

Информация по страховым случаям в разрезе районов города Астаны (по состоянию 
на "__" ________ 20 __ года)

№ п/п №
Наимен
ование 
района

Площад
ь 
застрахо
ванных 
посевов,
га

Площадь гибели посевов

зерновые масличные сахарная свекла хлопок

полн. част. полн. част. полн. част. полн. част.

га га га га га га га га

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

      продолжение таблицы

Неблагоприят
н о е  
природное 
явление

В с е г о  
поступило 
заявлений на 
обследование

Количество 
составленных 
а к т о в  
обследования

Принято Отказано Н а  
рассмотрении

С у м м а  
произведенны
х страховых 
выплат

ед. ед. ед. ед. тенге

12 13 14 15 16 17 18

      Примечание: Представляется страховщиком, агентом и обществом
      взаимного страхования в растениеводстве еженедельно в адрес
      Государственного учреждения "Управление сельского хозяйства города
      Астаны"
      Ф.И.О. руководителя _______________ Подпись ____________

 

Приложение 6
к постановлению акимата

города Астаны
от 1 июня 2015 года

№ 102-837

Справка по страховым случаям в разрезе районов города Астаны по договорам 
обязательного страхования в растениеводстве, заключенным в 20__ году (по 
состоянию на "___" _________ 20__ года)

№ п/п

Наименовани
е страховой 
компании/ 
наименование
района

В с е г о  
поступило 
заявлений на 
обследование 
(ед.)

Количество составленных 
актов обследования

Произведено страховых 
выплат страховщикам или 
обществам взаимного 
страхования и страхователям

ед. площадь, га кол-во (ед.)
сумма (тыс. 
тенге)

1 2 3 4 5 6 7



      продолжение таблицы
Возмещено части страховых выплат агентом страховщику или 
обществу взаимного страхования Примечание
кол-во (ед.) сумма (тыс.тенге)

8 9 10

      Примечание: Представляется страховщиком, агентом и обществом
      взаимного страхования в растениеводстве еженедельно в адрес
      Государственного учреждения "Управление сельского хозяйства города
      Астаны"
      Ф.И.О. руководителя _______________ Подпись ____________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


